
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 
g) Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
h) Te jete kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren 
i) Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per krye1jen e veprave 

penale; 

Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme : 

I .lnstruktor/e per kursiri Parukeri (Lushnje) I person 

Ofruesi publik i AFP-sO Drejtorise Rajonalc te Ofrimit Formimit Profcsional Publik Fier ,ju 1~ofton 

krijimin e vend it te lire per pozicionin: 

Ne zbatim te Ii gj it nr \ 5/20 l 9, "Per nxi tjen e punesi rnit" ; te Ii gj it nr I 5/20 \ 7 " Per arsim in dhe forrni min 
profes ional ne Republi ken e Shqi perise, te vendi m it te Keshi II it te Mi nistra ve nr 554 date 3 \ .Q7 .20 \ 9 " 
Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kombetare til pun<simit dhe 
aft<sive " ; te udhezim it nr 14 date27. OS .2021 " Per menyren e organi zmit dhe vepri mtari ne e ofruesve 

publik te arsirnit dhe formimit profesional". 

DREJTORJSE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

DREJTORlSE SE MARREDHENIEVE ME PUBUKUN 

AGJENClSE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESlVE. 

Lenda: Njoftim per vend te lire pune 

Nr °:)'J:\ Prot 

Fier me, CJ .:i .09.2022 

MINISTRIA E FINAN CAVE DHE EKONOMISE 
AGJENSIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORlA RAJ ON ALE E OFR!MIT FORMIMIT PROFESIONAL PUBLlK Fier 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 
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Aleksander Lalaj 

DREJTORl 

3. Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protoko\\in e ofrusit te AFP-se brenda 

dates 0. 3 \. 0. :2 .. .SJ..L- 

Dokumentet e ap1iki1.nit 2. Dosja e ap\ikantit e cila perm ban dokumentacionin e kOrkua, sipas njolfonit te 
vendit te lire, duhet te perfshije. 
• \etermotivimin per pozicionin: 
• jeteshkrimin ( CV-ne) 
• karten e indentitetit 
• diplome 
• \ibreza e punes • cdo dukumentacion tjetlir qe verteton kualifikimet, trainimet apo te tjera te 

permendura ne jeteshkrim CV; 
• 9ertifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e 

informacionit; 
• vertetim i gjendjes sbedetesore 
• vertetimin e gjendjes gjyqesore • vertetim nga punedhOnesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka masa disip\inore ne fuqi; 
• rekomandim ose v1eresim pune nga pune dhenes te meparshem; 
• dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 
• dokumentet ne gjuh<n e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuh<n shqipe dhe te 

noterizuara. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posayme si vijon: 
c)Te kete diplome nga n.i< shkoll e mesme profesionale ose kualifikim profesional pas 
te mesem ne fushen /profesioni11 e kursit /kurseve te formimit profesional ,per te cilin 

po aplikon. d)TO kete te pakten 3(tre) vjet eksperience pune ne fush<n, ne te cllen eshtO kualifikuar 

c) Te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

j) Te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nukjane shuar; 
k) Te demostroje vlera te larta te etikes, sjelljes, dhe komunikimit; 
l) Te demostroj aftesi te punes ne grup. dhe motivimit. 
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